新規受託開始のご案内

　謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　この度、免疫組織化学染色につきまして、下記抗体の検査を受託開始する

こととなりましたのでご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

                                                           　　敬白

記

《検査項目》 〔10043〕 ｐ１６タンパク

《受託開始日》 2025年 1月 20日（月）受付分より

《検査要項》

検査

コード
検査項目 検査材料

保存

条件
点数

所要

日数
検査方法

10043

免疫組織化学染色

ｐ１６タンパク

各種組織
または

未染色標本（4μm厚）
または

パラフィンブロック

室温

N002　免疫染色

（免疫抗体法）

病理組織標本作製

720

3～14

免疫組織化学染色

（HQリンカーを

　　　用いる方法）

※2025年１月1日より、子宮頸部上皮内腫瘍（CIN）が疑われる患者であって、

　HE染色で腫瘍性病変の鑑別が困難なものに対し、診断の補助を目的とした

　組織中のp16タンパクを検出する検査として保険適用されました。

※対象疾患以外の検体でp16をご依頼される場合は、検査項目コード：12542を

　ご依頼ください。